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Czwarty rok działalności Polskiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Solecznikach

Podczas konf erencji Polskiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Solecznikach, f ot. Archiwum A. Jankowskiego

Polski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Solecznikach
działa już trzy lata. Organizacja zrzeszająca osoby
starsze, ale wciąż aktywne i energiczne powstała w
Solecznikach w styczniu 2011 roku. W sobotę, 25
stycznia, w Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego odbyła
się konf erencja podsumowująca 3- letnią działalność.

Uniwersytety trzeciego wieku to popularna na świecie
f orma aktywności osób w wieku emerytalnym. Seniorzy,
którzy prowadzili niegdyś aktywne życie zawodowe i
społeczne, wraz z przejściem na emeryturę nie chcą
zamykać się w czterech ścianach, ograniczać wyłącznie
do wychowywania wnuków i praktyk religijnych. Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku polega na
samokształceniu, poszerzaniu wiedzy i umiejętności, wypełnieniu wolnego czasu, utrzymywaniu więzi
towarzyskich, na działaniach społecznie użytecznych.

Polski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Solecznikach zrzesza ponad 100 osób, ma trzy f ilie: w Solecznikach,
Jaszunach i Ejszyszkach. Jak powiedział były wieloletni kierownik Wydziału Oświaty Rejonu Solecznickiego,
były dyrektor Solecznickiego Domu Dziecka, a obecnie prezes Polskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w
Solecznikach, Antoni Jankowski, w ciągu trzech lat seniorzy wzdłuż i wszerz zwiedzili rejon solecznicki, byli
w innych regionach Litwy, między innymi w Mariampolu, Cytowianach, Kiejdanach, Szydłowie, Szawlach,
Podbrzeżu. Wielokrotnie wyjeżdżali do Polski, śladami Jana Pawła II i marszałka Józef a Piłsudskiego
zwiedzili Warszawę, Kraków, Kielce, Częstochowę, Łagiewniki, Wieliczkę. Uczestniczyli w organizowanym co
roku w Olsztynie spotkaniu integracyjnym uniwersytetów trzeciego wieku, działających za wschodnią
granicą.

Seniorzy podczas konf erencji podsumowującej 3- letnią działalność policzyli, że zorganizowali już 39
dalszych i bliższych wyjazdów. "Takie wyjazdy są budujące, dla wielu osób jest to pierwsza taka możliwość
zwiedzenia miejsc, w których w latach aktywności zawodowej nie mieli okazji być" -  powiedział Antoni
Jankowski. "Człowiek na emeryturze zostaje zapomniany w organizacjach, gdzie pracował, zamyka się w
domu. Powstaje zobojętnienie na życie społeczne, pojawia się nawet jakaś taka znieczulica. Człowiek
samotny staje się zgryźliwy. A kiedy są takie imprezy, ludzie weselej włączają się do organizowania jakichś
imprez, spotkań. Każda f ilia u siebie też organizuje spotkania, wspólne obchody świąt katolickich,
jubileuszy. Pojawia się zaangażowanie, odpowiedzialność. A jak masz więcej roboty -  nie myślisz o
chorobach. Lekarka z przychodni solecznickiej żartem powiedziała kiedyś, że odkąd działa Uniwersytet
Trzeciego Wieku, w Solecznikach zmniejszyły się kolejki do lekarzy" -  dodał Antoni Jankowski.

Przeszkodą w działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest jedynie brak środków f inanowych.
"Zazdrościmy Polsce, gdzie w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej jest Departament Polityki
Senioralnej, państwo co roku przeznacza 40 mln złotych na wspieranie organizacji takich jak nasza. Na
Litwie nic takiego nie ma, tylko samorząd solecznicki nam pomaga oraz sponsorzy -  starzy przyjaciele w
Polsce, z którymi współpracowaliśmy, jeszcze kiedy pracowaliśmy zawodowo. Tak żartujemy, że najpierw
pracowaliśmy na autorytet, teraz autorytet pracuje na nas" -  powiedział prezes Polskiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Solecznikach Antoni Jankowski.
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Podczas konf erencji podsumowującej 3- letnią działalność Polskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w
Solecznikach Antoni Jankowski ponownie został wybrany na prezesa organizacji.

W planach na 2014 rok seniorzy mają wyjazd w kwietniu do Lichenia, Poznania i Gniezna. Ponadto planują
spotkanie integracyjne uniwersytetów trzeciego wieku w Olsztynie.

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Solecznikach są również aktywnymi członkami Związku Polaków
na Litwie. Wielu z nich 25 lat temu zakładało pierwsze koła związku. Konf erencja sprawozdawczo-wyborcza
została więc połączona z obchodami 25- lecia ZPL. Prezes Solecznickiego Rejonowego Oddziału ZPL
Zdzisław Palewicz wręczył seniorom dyplomy z podziękowaniem za zaangażowanie społeczne.  

Na podstawie: Inf .wł.  


	Czwarty rok działalności Polskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Solecznikach

